En ese sentido, la Dirección General Jurídica y de Gobierno de la Delegación Coyoacán inició procedimiento 
de verificación administrativa en materia de construcción (ampliación) con número DGJG/SVR/O/320/2015, 

para el inmueble objeto de la denuncia, emitiendo la Resolución Administrativa de fecha 23 de noviembre de 
2016, imponiendo una multa de $9,300.00 (nueve mil trescientos pesos 00/100 M.N.) y el 5% del valor de la 
construcción ampliación de dos niveles de 475.19 m2, por no contar con registro de Manifestación de 
Construcción. 	  

En virtud de lo anterior, la construcción de una ampliación de un cuerpo constructivo de dos niveles en el

[...]

inmueble ubicado en ubicado en calle Ayuntamiento número 40, colonia del Carmen, Delegación Coyoacán 
no contó con Registro de Manifestación de Construcción por lo que la Dirección General Jurídica y de 
Gobierno de la Delegación Coyoacán emitió Resolución Administrativa de fecha 23 de noviembre de 2016, 
imponiendo una multa de $9,300.00 (nueve mil trescientos pesos 00/100 M.N.), y 5% del valor de la 
construcción ampliación de dos niveles de 475.19 m2, por no contar con registro de Manifestación de 
Construcción. 	  

Cabe señalar que el estudio de los hechos denunciados, y la valoración de las pruebas que existen en el